
 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO DOMOVA MLÁDEŽE VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

1. Všeobecná ustanovení 
Přijímací řízení k ubytování na domově mládeže Střední školy lodní dopravy a technických řemesel, 
Děčín VI, p. o., se řídí § 121, § 123 a § 164 odst. 1 písm. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, § 180 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a vyhláškou MŠMT ČR č. 108/2005 Sb., o 
školských výchovných a ubytovacích zařízeních a školských účelových zařízení, v platném znění. 
 
2. Podávání přihlášek žáků budoucího 1. ročníku 
Přihlášky do domova mládeže pro nové uchazeče podává zákonný zástupce nezletilého žáka nebo 
zletilý žák na předepsaném tiskopise do 31. května 2025. Přihlášky jsou k dispozici na webových 
stránkách školy, na sekretariátech a DM. Následně vyplněnou přihlášku lze odevzdat osobně 
v kanceláři školy či přímo na domově mládeže nebo zaslat poštou. (rozhoduje datum poštovního 
razítka). 
 
3. Podání přihlášek žáků vyšších ročníků 
Přihláška do domova mládeže se podává každý rok samostatně, automaticky nevzniká nárok již 
ubytovaných žáků na ubytování v následujícím roce. Přihlášku k ubytování ve vyšším ročníku ve 
školním roce 2025/2026 jsou uchazeči povinni podat do 31. května 2025 přímo vedoucí domova 
mládeže. 
 
4. Počet přijímaných žáků 
K ubytování bude přijato celkem 36 žáků (tj. kapacita domova mládeže). O přijetí uchazeče 
k ubytování rozhoduje ředitelka školy. Bude-li naplněna kapacita domova mládeže již v prvním kole 
přijímacího řízení, nebude vypisováno 2. kolo přijímacího řízení.  
 
5. Uchazeči o ubytování budou přijímáni do naplnění ubytovací kapacity v tomto pořadí:  
1. žáci SŠ lodní dopravy a technických řemesel       100 bodů 
2. zvýhodnění nezletilých žáků – věk do 18 let (k září 2025)      100 bodů 
3. žák byl ubytován již v předchozím školním roce a prokázal sociální přizpůsobivost a aktivitu v životě 
školského zařízení          50 bodů 
4. vzdálenost místa bydliště žáka nad 50 km       20 bodů 
5. vzdálenost místa bydliště žáka pod 50 km       10 bod 
6. zdravotní stav žáka a sociální poměry (zdravotní důvody k přednostnímu ubytování je nutné doložit 
posudkem lékaře k vyplněné přihlášce, sociální důvody potvrzením příslušných sociálních odborů). 
Ohodnotí vedoucí DM na základě potvrzení.        0–20 bodů 
7. Žák bude vykonávat závěrečnou zkoušku nebo SMZ v roce 2026.  80 bodů 
celkový maximální počet bodů         380 bodů 
V případě rovnosti bodů budou rozhodovat kritéria tak, jak jsou uvedena v pořadí. 

 
5. Stanovení pořadí uchazečů 
Uchazeči budou přijati v pořadí podle celkového počtu bodů získaných v kritériích uvedených v bodě 
5. Počet přijatých uchazečů je dán kapacitou domova mládeže. Nepřijatí uchazeči jsou náhradníky 
v případě uvolnění místa a mohou být přijati v pořadí podle celkového počtu získaných bodů. 
Ředitelka školy může změnit pořadí přijatých uchazečů tak, aby se co nejefektivněji naplnila ubytovací 
kapacita pro chlapce a ubytovací kapacita pro dívky. Vždy však bere v úvahu celkové pořadí uchazečů 
podle dosažených bodů. 

 
 
 



 
6. Podání přihlášky po stanoveném termínu 
Pokud uchazeč podá přihlášku po stanoveném termínu, bude zaevidována pro případ, že by v řádném 
termínu nebyla naplněna kapacita.  

 
 

7. Oznámení výsledků přijímacího řízení 
Seznam přijatých uchazečů bude zveřejněn dne 16. června 2025. pod registračním číslem uchazeče a 
to na veřejně přístupném místě v DM /vchodové dveře budovy DM/ a na webových stránkách školy 
www.dorado.cz. Tentýž den si mohou zletilí uchazeči či zákonní zástupci nezletilých uchazečů 
vyzvednout rozhodnutí o přijetí či nepřijetí k ubytování na DM. V opačném případě budou rozhodnutí 
o nepřijetí zaslána poštou do vlastních rukou uchazeče nebo zákonného zástupce. 
Proti rozhodnutí ředitelky školy o nepřijetí žadatele k ubytování na domově mládeže je možné podat 
odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 
 
 

V Děčíně dne 21. ledna 2025 
 

Ing. Kateřina Sellnerová, MBA 
ředitelka školy 

 

http://www.dorado.cz/

